Ratio cohibendi spiritum curiositatis in scientiis, cui indalgeri est maxime periculolum, hæc est, ne scire nolle ea, quæ supra nos sunt, & quorum cognitionem Deus nobis negavit: sed nolimet coarctare in cognitione earum rerum, de quibus nos erudiri vel iussit, vel patitur. 2. Non finire, ut nobis immoderatus sciendi dominetur ardor, qui sepe efficit, ut cætera negligamus. 3. Studio operam dare propter Deum, & ut mandata illius obtemperemus. 4. Mandata hæc ad vagum adimplere, seu propter tempus studio impendendum, seu propter cogitationes, ad quas acquirendas debemus contendere, seu propter scientie usum, qui a nobis faciendus est.

Cum fieri nequeat, ut omnia sciamus, ac plura sint, quorum cognitio vel inutilis est, vel etiam perniciosa; ubi prudentia, necessariis reliquis anteferi, jubeat minus utilibus, & ab his profus abstinere, quæ majorem perniciem, quam fructum, allatura videntur. Hic in electione habenda insitendus est ordo; sed maximum malum est, plurimorumque molorum causa, quod plerique oppositum faciunt, majore studio suam explorere curiositatem, quam praxim perfectam utilitatem contendant. Profecto si non omnia ciborum genera indisciplinatim sumuntur, & sedulo illi omnes evitantur, qui nocere possunt: si in agris non omnia seminum genera, sed utilia tantum feruntur, quæ diligentia adhibenda in iis rebus est, quæ sunt mentis nostre alimenta; & femina cogitationum nostrarum: Ea enim, quæ hodie pronisus condiscimus, ubi occasio feret, excitabuntur, ac suppeditabunt ne opinantibus quidem cogitationes, quæ causa erunt salutis nostre, vel reprobationis.

Cum Theologis notanda est, duplex esse genus ignorantie; quarum altera invicta est, quæ excusat a crimine, occidit enim potius a nostre mentis imbecillitate, quam a voluntatis nequitia; altera vero nefaria est, quæ item in tria displicere genera, videlicet in crassam, adfectatam, & pravam. Ignorantia crassa eorum est, S. Bernardus ait, qui inutilium rerum studio operam navant, interim negligentes rerum eorum cognitionem, quæ omnino sunt necessaria, ut membris suis rite perlingantur: Multi scienda nesciunt, aut sciendi invidia, aut despectu desistunt, aut verecundia inquirendi, Pater hic ait, Ignorantia hæc indirecte voluntaria est, inquit Theologia, quatenus homo studere detrectat, neque superare vult difficultatem, quam invenit in earum rerum cognitione, quæ sibi sunt necessaria, ut sua munera adimpleat; vel quatenus relinquere non vult operam, quam inutilibus, vanisque rebus impendit, quod idem est, ac christiani hominis officia velle ignorare. Id ignorantie genus reprobationis carattere notatur; quoniam Deus per os Prophetæ